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Dear Robyn Schaffer, 

 

Your request was received on 12 December 2019 and I am dealing with it under the terms of the 

Freedom of Information Act 2000 (‘the Act’). You asked: 

 

I would like to know for each of the last 10 academic years (2010-11 to 2019-2020): 

A) How many students in total were admitted to study the BA Classics degree (Q800 and 

Q801)? (I.e. how many accepted  their offers and started the courses) 

B) How many of this total number were educated at private schools? 

C) How many of this total number were educated at state schools? 

 

The requested information is attached. Please note that the attached document should not be copied, 

reproduced or used except in accordance with the law of copyright. 

 

If you are unhappy with the service you have received in relation to your request and wish to make a 

complaint or request an internal review of this decision, you should contact us quoting the reference 

number above. The University would normally expect to receive your request for an internal review 

within 40 working days of the date of this letter and reserves the right not to review a decision where 

there has been undue delay in raising a complaint. If you are not content with the outcome of your 

review, you may apply directly to the Information Commissioner for a decision. Generally, the 

Information Commissioner cannot make a decision unless you have exhausted the complaints 

procedure provided by the University. The Information Commissioner may be contacted at: The 

Information Commissioner’s Office, Wycliffe House, Water Lane, Wilmslow, Cheshire, SK9 5AF 

(https://ico.org.uk/). 

 

Yours sincerely, 

 

Zoe Allwood 

The Old Schools 

Trinity Lane 

Cambridge, CB2 1TN 
 

Tel: +44 (0) 1223 764142 

Fax: +44 (0) 1223 332332 

Email: foi@admin.cam.ac.uk 

www.cam.ac.uk 
 

https://ico.org.uk/


Please note the following regarding the data: 

1. The data are based on new entrants for each academic year to the Classics Tripos (Q800 and 

Q801) https://www.undergraduate.study.cam.ac.uk/courses/classics.  

2. The data are as at a census date of 1 December, for the given academic years. 

3.  The numbers exclude students who were not active on the census date, e.g. 

intermitting/suspending their studies. 

4. School types are as per the school the student was applying from prior to their admission. 'Other' 

refers to non-UK schools or schools where ‘maintained’, ‘independent’ or any other category could not 

be determined. 

 

https://www.undergraduate.study.cam.ac.uk/courses/classics


Academic year Independent Maintained Other Total

2010-11 55 21 9 85

2011-12 56 28 6 90

2012-13 57 20 3 80

2013-14 54 23 11 88

2014-15 57 28 6 91

2015-16 52 25 9 86

2016-17 52 23 14 89

2017-18 58 30 9 97

2018-19 49 33 3 85

2019-20 42 31 11 84
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